
Úřad městyse: Bohdalov 250, 592 13, tel.: 566 677 137, e-mail: bohdalov@bohdalov.cz

Novinky ze školy

Bohdalov

12 |  BOHDALOV

Souhrn usnesení č. 4/2021 ze zase-
dání zastupitelstva městyse Bohdalov
konaného dne 30.09.2021 v 19:00
hod. v kulturním domě v Chroustově

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov schvaluje rozšířený pro-
gram zasedání. Výsledek hlasování:
Pro10 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení by-
lo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov bere na vědomí informaci
o provedení rozpočtového opatření 
č. 5/2021. Rozpočtové opatření je do
výše limitu stanoveného zastupitel-
stvem městyse Bohdalov v usnesení
3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupi-
telstvo konstatuje jeho věcnou správ-
nost. Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0
Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov bere na vědomí informaci
o provedení rozpočtového opatření 
č. 6/2021. Rozpočtové opatření je do
výše limitu stanoveného zastupitel-
stvem městyse Bohdalov v usnesení
3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupi-
telstvo konstatuje jeho věcnou správ-
nost. Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0
Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov bere na vědomí informaci
o provedení rozpočtového opatření 
č. 7/2021. Rozpočtové opatření je do
výše limitu stanoveného zastupitel-
stvem městyse Bohdalov v usnesení
3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupi-
telstvo konstatuje jeho věcnou správ-
nost. Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0
Zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov schvaluje Smlouvu 
č. NM-001030070514/001-VMRE 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění
distribuční soustavy – 2193/25 kabe-
lové vedení NN, kabelový pilíř, stavby
„Bohdalov: kabelová smyčka NN,
Hort“ Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0
Zdrželi se 1 (p. Řepa) Usnesení bylo
schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městy-
se Bohdalov schvaluje Smlouvu 
č. NM-001030065957/001-ZAME o
smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění
distribuční soustavy – 2160/6 kabelové
vedení NN, kabelový pilíř, 2160/9 – ka-
belové vedení NN, stavby „Bohdalov
61: přípojka NN, Bartušek“. Výsledek
hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 
(p. Řepa) Usnesení bylo schváleno.
Zápis byl vyhotoven dne 06.10.2021

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková
Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Ladislav Řepa, Roman Šimůnek 
Starosta: Ing. Arnošt Juda

Ze zastupitelstva
městyse

Soutěže
Nový školní rok jsme zahájili vý-

tvarnou vzpomínkou na prázdniny. 
Žáci 1. – 5. třídy se zapojili do soutěže
"Co bylo o prázdninách", kdy prvních
14 dní přinášeli do školy obrázky plné
zážitků z prázdnin. Za velmi povedené
obrázky byli všichni mladí malíři za-
slouženě odměněni.

Na začátku října se deset žáků 6. –
9. třídy zúčastnilo okresního kola pře-
spolního běhu, které se konalo u Pilské
nádrže ve Žďáru nad Sázavou. Počasí
závodníkům moc nepřálo, po nočním
dešti byl terén značně promočený 
a uklouzaný, v průběhu závodu navíc
začalo znovu pršet. Organizace sa-
motného závodu byla i přes velký po-
čet účastníků (více než 300 sportovců)
na velice vysoké úrovni, nechybělo o-
bčerstvení nebo průběžné hlášení vý-
sledků jednotlivých závodů. Z naší
školy dosáhl nejlepšího výsledku žák
8. třídy Martin Toman, který v silné
konkurenci chlapců z 8. a 9. tříd době-
hl závod na 3 000 m jako desátý ze 70
závodníků. Z našich dívek se v běhu na
1 500 m nejlépe umístila žákyně 
7. třídy Nela Prombergerová, která ob-
sadila pěkné 23. místo z 60 závodnic.
Všem našim sportovcům děkujeme za
reprezentaci školy a ochotu se zúčast-
nit tohoto nelehkého závodu.

Exkurze žáků
V polovině září vyrazila 6. třída za

krásného počasí vlakem do Brna.
Cílem exkurze byla návštěva brněn-
ského Planetária a Technického mu-
zea. V Planetáriu žáci absolvovali výu-
kový program o sluneční soustavě 
a prohlédli si hvězdnou oblohu. 
V Technickém muzeu na ně čekal pro-
gram "Svět je hrou s fyzikou" a pro-
hlídka zajímavých exponátů muzea.
Součástí exkurze byla procházka histo-
rickým centrem města, kterou žáci za-
končili vyhlídkou na celé Brno od hra-

du Špilberk. Děti se vrátily z exkurze
nadšeny z nových zážitků a obohaceny
o zajímavé informace.

Pro žáky 8. a 9. ročníku byla zorga-
nizována exkurze do Terezína, na které
se v rámci výuky moderních dějin 20.
století seznámili s autentickým prostře-
dím terezínského ghetta a Malé pev-
nosti. Během připraveného semináře
provedli místní průvodci žáky po
Muzeu ghetta, Magdeburskými kasár-
nami, navštívili Modlitebnu a Kolum-
bárium. V terezínské Malé pevnosti
prošli židovský hřbitov s krematoriem
a podívali se do věznice gestapa. Tato
exkurze se silnými dojmy a prožitky
pomůže žákům pochopit dějiny druhé
světové války.

Na konci září se uskutečnila exkur-
ze také pro všechny žáky prvního
stupně. Jejich cesta vedla do Zoo
Jihlava. Pro děti byly naplánované dva
výukové programy. Mladším žákům
byl určen program Zoo v krabici, při
kterém se dozvěděli mnoho zajíma-
vostí o zvířatech. Na starší žáky čekal
program Cesta kolem světa. Během
programu procestovali všechny konti-
nenty spolu se zvířaty žijícími v jedno-
tlivých světadílech, prohlédli si opra-
vdový kakaový bob. Součástí exkurze
byla prohlídka celé zoo, která se všem
zúčastněným moc líbila.

Český den proti rakovině
Naše škola se ve středu 29. září za-

pojila do každoroční charitativní sbír-
ky v rámci Českého dne proti rako-
vině, kterou již 25. rokem pořádá Liga
proti rakovině. Organizaci této sbírky
si v naší škole vzali na starost členové
žákovského parlamentu pod vedením
paní učitelky Janošťákové. Kytičky
proti rakovině prodávalo několik sku-
pin žáků, některé přímo ve škole, další
skupinky nabízely kytičky spolu s le-
táčkem na městečku a u mateřské škol-
ky. Během sbírky se nám podařilo pro-

dat celkem 302 kusů kytiček. Na kon-
to sbírky jsme tak mohli odeslat celko-
vou částku 6933 Kč. Výtěžek z prode-
je žlutých kytiček, které jsou symbo-
lem této sbírky, poslouží na podporu
výzkumu rakoviny a zlepšení kvality
života pacientů s rakovinou. Děkujeme
všem, kteří přispěli.

Další akce školy
V září navštívili žáci 9. třídy Úřad

městyse Bohdalov, kde se seznámili se
zaměstnanci úřadu a jejich náplní
práce. Pan starosta žákům vysvětlil,
jak funguje úřad a o co všechno se sta-
rá zastupitelstvo městyse. Taktéž po-
psal projekty, které již byly realizovány
a nastínil i některé, které na realizaci
čekají.

V pátek 1. října všichni žáci naší
školy navštívili krajskou chovatelskou
výstavu Výstava Vysočiny Bohdalov,
kde bylo vystaveno mnoho drobných 
a hospodářských zvířat. Na výstavě
pomáhali členové chovatelského 
kroužku a také žáci 8. a 9. třídy, kteří
zapisovali údaje odborných posuzova-
telů při hodnocení jednotlivých zvířat.
Výstavu doprovázely velmi oblíbené
ukázky skákání králíků přes překážky,
tzv. králičí hop, který velmi úspěšně
provozují naše žákyně v rámci chova-
telského kroužku.

Na začátku října byl pro žáky 
6. třídy připraven preventivní program
z Centra prevence Oblastní charity 
Žďár nad Sázavou s názvem Online
svět a já. V tříhodinovém bloku se žáci
prostřednictvím zážitkových technik 
a různých aktivit zamýšleli nad tím,
proč je pro ně internet lákavý, jaké
nástrahy na ně mohou v prostředí onli-
ne světa čekat, jak se chovat na inter-
netu bezpečně, jaké údaje o sobě na in-
ternetu sdělovat nebo jak může pohyb
na internetu ovlivnit jejich reálný život.

Ředitelství ZŠ a MŠ Bohdalov

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 18.10.2021 9:28 Stránka 4



Podzim ve školce

Podzimní kolo hry Plamen

13BOHDALOV  |

Září děti z mateřské školy zakončily
návštěvou firmy Agras Bohdalov, a.s..
Děti byly provedeny „panem průvod-
cem“ po celém areálu a mohly tak vidět
telátka, krávy, zpracování mléka či
zemědělské stroje a dozvěděly se nej-
různější zajímavosti o zvířatech. Ještě
jednou mnohokrát děkujeme panu
Vomelovi - průvodci. První říjnový den
se děti zúčastnily Výstavy Vysočiny 
v Bohdalově. Prohlédly si, ale i pohladily
nebo pochovaly králíky, drůbež, holuby 
v tělocvičně ZŠ zhlédly „Králičí hop“. 

V mateřské škole již proběhlo váno-
ční fotografování. Děti z III. třídy -
Medvídci započaly výuku plavání v Re-

laxačním centu Žďár nad Sázavou. 
V bazénu s lektorkou plavání cvičily 
a hrály různé hry. Za odměnu si mohly
půjčit hračky a pomůcky do vody ke
hrám dle vlastní fantazie. 

K podzimním dnům patří neodmysli-
telně pouštění draka. A proto jsme se 
s dětmi a rodiči sešli u Brychzovského
rybníka, kde jsme si mohli této zábavy 
užít. I přes málo větrné počasí se do
vzduchu pokusilo vznést kolem 35 dra-
ků. Nakonec jsme si všichni opekli 
u ohně buřty. Všechny zúčastněné děti
dostaly pamětní list, sladkost a drobný
dáreček.

Paní učitelky z MŠ Bohdalov

9. října se naše mládež zúčastnila podzimního kola hry Plamen, která se tentokrát konala v Otíně už od brzkých ranních hodin. Mrazivé ráno nás donutilo se zahřát krátkou
rozcvičkou. Po společném nástupu všech družstev jsme se pustili do plnění disciplín. Začali jsme štafetou dvojic, následovala štafeta 4x60 m a nakonec všechna naše družst-
va čekal branný běh, kde musela na připravených stanovištích ukázat své znalosti. Družstvo mladších, které na takovéto soutěži startovalo úplně poprvé, se umístilo na 17.
místě. Družstvo starších obsadilo ve velké konkurenci 7. místo.

Faraónský běh
V sobotu 18. září se ve Žďáře nad Sázavou konal 16. ročník Faraónského běhu na
Zelenou horu. Vyběhnout 80 schodů v co nejkratším čase se odvážilo 7 členů našeho
sboru. Počasí tomuto ročníku moc nepřálo, ale naše výborné výsledky to neohrozilo.
V chlapecké kategorii 2007-2008 vyhrál Martin Toman. Petr Králíček se v této kate-
gorii umístil na 4. místě a Matěj Hudeček na 5. místě. V kategorii dívek ve stejné
věkové kategorii obsadila Klára Křehlíková 2. místo. V kategorii mužů 18–30 let ob-
sadil Jakub Hudeček 3. místo a Petr Peřina 10. místo. A v poslední věkově kategorii
mužů 30+ obsadil David Peřina 3. místo. Všem našim soutěžícím gratulujeme.

Vážení nedočkaví návštěvníci tradičního mysliveckého ple-
su, pokud bude vše v normálu a kulturní akce budou povo-
leny dovolujeme si Vás tímto (viz. pozvánka) předběžně po-
zvat na tento ples. A těšíme se na Vás. 

Myslivecký sbor Bohdalov

Základní organizace Českého svazu chovatelů Bohdalov 
pro školní rok 2020/2021

Kroužek králičí hop
Středa od 15:30 do 18:00, kulturní dům v Bohdalově
Více ke kroužku i k výstavě na stránkách: 
www.cschbohdalov.cz nebo e-mailu: 
iprombergerova@centrum.cz

Základní organizace Českého svazu chovatelů Bohdalov 
pro školní rok 2020/2021

Kroužek mladých chovatelů 2020/2021
Každé úterý od 17:30 do 19:00 hod. v přisálí kulturního domu v Bohdalově
Náplní kroužku je povídání o domácích zvířatech (na jednotlivé druhy se za-
měříme podle zájmů přihlášených dětí) hry, hosté z řad chovatelů, praktická
práce se zvířaty, v létě pak vycházky a návštěvy u chovatelů.
| Jiří Jahoda kropenka@post.cz | David Chalupa chalupadavid@seznam.cz 
| Martin Vykouk MAVY@seznam.cz 
| Iveta Prombergerová iprombergerova@centrum.cz 
| Tereza Neubauerová neuterousek@seznam.cz

Slavnostní předání medailí 
členům dobrovolných hasičů
Bohdalov
Členové Sboru dobrovolných hasičů Bohdalov Jiří Klimeš, Roman Šimůnek a Tomáš
Vondrák obdrželi v sídle Centra hasičského hnutí v Přibyslavi medaile Za záchranu ži-
vota od starosty Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Tito odvážní hasiči neváha-
li poskytnout první pomoc bližnímu v situaci, kdy ztrácel životní funkce a jejich rych-
lým zásahem mu za-
chránili život. Byli me-
zi dvaadvaceti oceně-
nými z celé republiky,
kteří medaile převzali.
Blahopřejeme členům
SDH k tomuto mimo-
řádnému ocenění a dě-
kujeme za jejich plné
nasazení při jejich
práci, která chrání živo-
ty a majetky našich
spoluobčanů.

Ing. Arnošt Juda, 
starosta městyse

mutace ZDAR:_SVRATKA.QXD 18.10.2021 9:28 Stránka 5


